a

PNEFEMJRÂ O€

NOYA NAZARE
O ÍRAAÀLHO CONÍINUA

vUur,ruÀLtU NA DATA §UPRA

DE COSTUME

Kenta c. X*{Eb"
S.c,lth fr.. ô âffú!à

hâdâ if íríí

LEI NO 630 DO?IDE 23 DE JTJNHO DE 2021

(PRoJETO DE LEI N'023 DE l8 DE MArO DE 202r)

sÚmuu: AUToRTZA A ABERTURA DE

coNClJRso rÚnnco otnozl PARA

PREENcHIMENTo DE vAcAs n cnllçÃo
DE CADASTRO DE RESERVA NA

PREFEITURA MUNICIPAL n cÂnune
MUNIcIPAL DE NovA NAZARÉ - MT.

JoÃO TEODORO FILHO, Prefeito do Municipio de Nova Nazaré, Estado de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Cârnara Municipal, aprovou

sanciono ur"guint"LEL

Art. l" - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar Concurso

Público, nos termos da legislação em vigor, para preenchimento de vagas conforme

necessidade e disponibilidade administrativa e formação de cadastro de reserv4 no

âmbito da Prefeitura Municipal e Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT, cujo anexo

faz parte da presente Lei.

Art. 2o - O presente Concurso tení validade de até 02 (dois) anos,

pronogável, uma vez, por igual período do fixado no Edital do Concurso.

AÉ. 3o - Caberá a Câmara Municipal ressarcir o Município em relação as

despesas dos Cargos por ela ofertado.

Art. 4" - As despesas deconentes da presente Lei conerão por conta dÍ§
dotações orçamentárias constante do orçaÍnento vigente,

Art. 5o - As Vagas e Cadastro de reserva são as especiÍicadas nos Anexos
dessa Lei.

Art. 6' - A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, em especial a Lei no 567 de 05 de Dezembro de
2019.

Gabinete do Prefeito do Município de Nova Nazaré - MT, aos 23 de juúo de 2021.

JoÃo
P

DOROFILHO
Municipal

I Av. Jorge Amado n" 901 - Centro
66 3467-t0t9 I tOtS I to2o I LoSo
, CEP: 78.638-ü)0 - Nova Nazaré - MT www.nova naza re, mt. gov. br

a

PNÊfEÍTUBA O€

NOVA NAZAR
--=:- ofRA lJocoüflNl//

QUADRO DE CARGO DE CARGOS SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS.

QUADRO DE CARGO DE CARGOs SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

Cargo Salário* Requisito Quantidade
AUDITOR DE
TRTBUTOS (40)
Horas

5.119,71 Superior em
Economia,
Ciências
Contábeis,
Administração
ou Direito +
Registro no
Órgão de Classe.

01+CR

ALIMENTADOR
DO SISTEMA APLIC
EOUOUTRO
EQUIVALENTE (40
horas)

3.793,59 Superior em
Ciências
Contábeis,
Administração,
Economia ou
Computação +

Registro no
Órgao
Competente.

01+ CR

FISCAL DE
TRrBr..IOS (40
horas)

1.100,00 Ensino Médio
Completo.

01 +CR

FISCAL DE OBRAS
E POSTURAS (40
horas)

1.100,00 Ensino Médio
Completo.

01 +CR

GUARDA (40 horas) 7.1,06,79 Ensino
Fundamental
Incompleto.

01 +CR

ASSISTENTE DE
CONTABILIDADE
(40 horas)

3.793,59 Superior em
Ciências
Contábeis.

01+CR

Salário" Requisito Quantidade

ATENDENTE (40

horas)
7.106,19 Ensino

Fundamental
Completo.

01+CR

Cargo

o 66 3467-10191 t0ts l tOzO I tOSo
9Av. Jorge Amado n'901 - Centro. CEP:78.638-000 - Nova Nazaré - MT @ www.novanazare.mt.gov.br

II
a

?fEÍ€ÍfUEAOC

NOVA

-o

NAZARE
TR,ÀBÁLHO CONIIIIUÁ

QUADRO DE CARGO DE CARC'O6 CAMARA MUNICIPAL

QUADRO DE CARGO DE CARC.O6 DESENVOLVIMENTO RURAL

Cargo Salário* Requisito Quantidade

ZELADORA (40

horas)
1.100,00 Ensino

Fundamental
Incompleto.

01+CR

GUARDA (40)

HORAS
1.100,00 Ensino

Fundamental
Incompleto

01+CR

CoNTADOR (20

horas)
2.815,37 Superior

completo
01+CR

Cargo Salário* Requisito Quantidade
GUARDA (40 horas) 7706,19 Ensino

Fundamental
Incompleto.

01+CR

ATENDENTE (40 horas) 1.1M,19 Ensino
Fundamental
Completo.

01+çP

AGENTE
ADMTNISTRATTVO (40
horas)

1.803,80 Ensino Médio
Completo.

01+CR

TÉcNrcoAGRÍcole 1+o
horas)

't.994,99 Ensino Médio
Completo +

Curso técnico na
área.

02+CR

OPERADOR DE
MAQUINAS (40 horas)

2.705,70 Ensino
Fundamental
Completo.

02+CR

g

o 56 3467-1019 I tOtS 11020 / 1o3o

Ç Av, Jorge Amado n'901 - Centro. CEP: 78.638-000 - Nova Nazaré - MT @ www.novanazare.mt.gov.br

a

PRÉFEIÍUNA Í'C

NOYA NAZÂR É
--:==== o fRÀ u10 co,{flNua

QUADRO DE CARGO DE CAR@S EDUCAÇÃO

QuantidadeRequisitoSalário*Cargo
Ensino Médio
Completo -
CATEGORIAD

CRAPOIO ADM
EDUCACIONAL -
MOTORTSTA (40
horas)

1..763,81.

APOIOADM
EDUCACIONAL-
MONITOR (40 horas)

1,.308,71 Ensino
Fundamental
Completo.

CR

AT'OIOADM
EDUCACIONAL -
GUARDA (40 horas)

1,.308,71 Ensino
Fundamental
Completo.

02+CR

PROF. LIC. PLENO
PEDAGOGTA (30

horas)

3.247,02 Ensino Superior
Completo em
Licenciafura em
Pedagogia

02+CR

PROFESSOR DE
TNFORMATTCA (30
horas)

1.16Á,19 Ensino Médio
Completo + Curso
na área de
irúormática.

C.R

Psicólogo (20 horas) 2.584,82 Ensino Superior
Completo em
Psicologia +

Registro no
Conselho de
Classe.

C.R

Nukicionista (30

horas)
3.839,77 Ensino Superior

Completo em
Nutrição +

Registro Conselho
da Classe.

01+CR

o 56 3467-1019 I t0ts I 1020 / 1030

I Av, Jorte Amado n" 901 - Centro. CEP: 78.638-0ÍD - Nova Nazaré - MT @ www.novanazare.mt.gov.br

a

Pn€f€mrn Ír€

NOYA NAZAR É
oTR BAIJIO CÚlrÍlr{uÁ

QUADRO DE CARGO DE CARGOSSECRETARIA DE ESPORTE

QUADRO DE CARC,O DE CARGOS SECRETARIA DE OBRAS

QUADRO DE CARGO DE CARGOS SECRETARIA DE SAUDE

Cargo Salário* Requisito Quantidade

GUARDA (40 HORAS) 1,.1,06,79 Ensino
Fundamental
Incompleto.

1+CR

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃOFISICA
(30HORAS)

2.764,68 Licenciatura e ou
Bacharelado em
Educação Física

1+CR

Cargo Salário* Requisito Quantidade
Engenheiro Civil (40
HORAS)

5.179,71, Ensino Superior
Completo em
Engenharia Civil +
Registro no Órgão
de Classe.

CR

Cargo Salário* Requisito Quantidade
AGENTE
ADMINISTRATIVO
(40 HORAS)

1.803,80 Ensino Médio
Completo.

02+çB

Médico Clinico Geral
(40 HORAS)

73.724,1,0 Superior em
Medicina

01+CR

BIOMEDICO
HORAS)

(40 4.994,U 01+gP

Técnico Laboratorista
(40HORAS)

1,.994,99 Ensino Médio +

Curso de Nível
Técnico em
l-aboratório.

01+CR

Superior em
Biomedicina.

o 66 3467-1019 I t0ts I 1o2o / 1030

?Av. Jorge Amado n'901 - CentÍo. CEP:78.638-000 - Nova Nazaré - MÍ @ www.novanazare.mt'gov.br

a

PNÉFEIÍUBA Í'€

NOYA NAZARE.==:Ê o rRAaÁll,o colíÍlÍ{uÁ

QUADRO DE CARGO DE CARGOSSECRETARIA DE VIAÇAO E
TRANSTiORTE

Técnico
EnÍermagem
HORAS)

em
(40

7.994,99 Ensino Médio +

Curso de Nível
Técnico em
enÍermagem.

02+CR

EnÍermeiro(40
HORAS)

5.236,92 Superior em
EnÍermagem +

Registro no
Conselho de
Classe.

01+CR

5.119,77 Superior em
Fisioterapia +
Registro no
Conselho de
Classe.

CR

Fiscal
HORAS)

Sanitário(40 1,.032,93 Ensino Médio
Completo.

01+CR

Guarda(4O HORAS) Ensino
Fundamental
Completo.

02+CR

Digitador do
Programas de Saúde e

ou outro
equivalente(40
HORAS)

1.633,51 Ensino Médio
Completo.

01+CR

Cargo Requisito Quantidade
MOTORTSTA(40
HORAS)

1.803,80 Ensino
Fundamental
Completo.

05+CR

Fisioterapeuta(40
HORAS)

1.106,19

o 66 3467-1019 I IOLS l lo2o / 1o3o

?Av. Jorge Amado n'901 - Centro. CEP:78.638-fi)0 - Nova Nazaré - MT @ www.novanazare'mt.gov.bÍ

,9

Salário"

J,t t
a

PREf€IÍURA Í'€

NOVA NAZAR É

PROVAS OU EXAME PRATICO:

SECRETARIA DE ADMINISTRAçÃO E HNANçAS

QUADRO DE CARGO DE CARGOS DESENIVOLVIMENTO RURAL

UADRO DE CARGO DE CARGOS EDU o

UADRO DE CARGOS DA SAÚDE

+Os salários informados que esüto abaixo do salário mínimo federal serão complementados até atingir o
mínimo nacional.

Cargo PROVA PRATICA

ALIMENTADOR DOSISTEMA APLIC E

OU O1IIRO EQUIVALENTE (40 horas)
srM (DrGrrAÇÃo)

ASSISTENTE DE CONTABILIDADE (40

horas)
srM (DrGrrAÇÃo)

Cargo PROVA PRÁTICA

AGENTE ADMINISTRATIVO (40 horas) srM(DrGrTAÇAO)

OPERADOR DE MAQUINAS SIM

Cargo PROVA PRÁTICA
Professor SIM(DIDATICA)

Professor InÍormática SIM (DIDATICA E
INFORMÁTICA)

Cargo PROVA PRÁTICA
Técnico em EnÍerrnagem SIM

Erúermeiro SIM

Técnico Laboratorista SIM

o 66 3467-1019 I rOtS I 1o2o / 1o3o

Ç Av. Jorge Amado n" 901 - Centro. CEP: 78.638-000 - Nova Nazaré - MT www.novanazare,mt.gov.br

-'=â:^ o,R À tHO @rmríuÁ